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Kære medlemmer af Dansk Boologisk Selskab 
 
 
 
Fra året der gik 
Dansk Boologisk Selskab (DBS) er nået ind i sit 22. leveår og har i mangt og meget fundet sit leje 
uden at dette, set fra bestyrelsens vinkel, resulterer i at forfalde til konservativ fortsættelse af 
rutiner. En væsentlig garant for den stadige fornyelse, er den dynamiske til- og afgang fra 
bestyrelsen. Ved sidste Generalforsamling fandt således et enkelt nyt ansigt vej til bestyrelsen, idet 
Børge Mundbjerg ikke modtog genvalg. Desværre forløb valget af det nye bestyrelsesmedlem ikke 
helt problemfrit, idet den kandidat som blev valgt i første ombæring senere på aften valgte at trække 
sig med henvisning til, at han fra begyndelsen af ikke havde accepteret sit kandidatur. Bestyrelsen 
besluttede ved det efterfølgende bestyrelsesmøde at indsætte dyrlæge Anne Nymand i bestyrelsen, 
idet hun opnåede næst flest stemmer og således oprindeligt blev valgt som suppleant.   
 
Forløbet har imidlertid givet anledning til, at bestyrelsen strammer op omkring valgproceduren, 
således, at der fremover kun kan stemmes på kandidater som i forvejen har accepteret deres 
kandidatur. 
 
På det efterfølgende bestyrelsesmøde konstituerede bestyrelsen sig på følgende måde: 
 
Formand   Dyrlæge Jörg Enemark 
Næstformand Dyrlæge Anne Nymand 
Kasserer  Dyrlæge Grete Mundbjerg 
Sekretær  Agronom Ulrik Simonsen 
Seminarkoordinator Agronom Arne Munk 
Web-ansvarlig Dyrlæge Grethe Møller 
Seminarevaluering Agronom Søren Østergaard 
 
 
Forårsseminaret 2005 blev et vellykket arrangement som tiltrak 130 deltagere. Emnet 
”Mykotoksiner i Dansk Kvægbrug” kunne, på trods af, eller måske netop på grund af, megen 
omtale i landbrugspressen og en del forudgående møder om emnet, alligevel samle en stor 
tilhørerskare som bidrog med gode og talrige spørgsmål samt en interessant diskussion. Om 



fredagen blev emnet ”Datastrøm og datasikkerhed i besætninger med automatiske registreringer” 
endevendt. Dette emne var ligeledes velbesøgt og gav anledninger til mange relevante spørgsmål. 
Bestyrelsen mener derfor, at ønsket om at styrke paneldiskussionerne, som blev fremsat sidste år, til 
dels er lykkedes. En af hovedkonklusionerne der blev draget efter evalueringen af seminaret var, at 
temaer hvor både teori, praktiske problemstillinger og cases indgår, er en succes.  
   
CC-days 
Igen i år havde bestyrelsen vedtaget at slutte op omkring afholdelse af CC-days (Cattle Consultancy 
Days), i samarbejde med KVL, DFVF, DJF, Dansk Kvæg, Danske Kvægfagdyrlæger og Den 
Danske Dyrlægeforening. 
 
DBS accepterede i lighed med sidste år at stille med en underskudsdækning på 100.000 kr. og 
deltage aktivt i planlægningen og udførelse af kongressen, herunder at arrangere en split sesssion 
vedrørende laminitis, som bestod af 4 teoretiske indlæg fra ind-og udenlandske eksperter samt 
afholdelse af en praktisk workshop i klovbeskæring med deltagelse af kloveksperter fra KVL. 
Begge arrangementer var velbesøgte og fik efterfølgende fine skudsmål.   
Således blev CC-days atter i år en faglig succes, medens det kneb med økonomien (DBS må 
påregne en underskudsdækning på ca. 12.500 kr. – I skrivende stund er det endelige regnskab endnu 
ikke afsluttet). 
 
Den faglige succes dækker dog ikke over, at det fortsat kniber med at tiltrække agronomgruppen til 
kongressen (af tolv udfyldte evalueringer kom de tre fra agronomer!!). I DBS’s bestyrelse ser man 
fortsat med alvor på denne udvikling der som bekendt ikke lever op til selskabets formålsparagraf. 
Bestyrelsen har efterfølgende vurderet, at det mest hensigtsmæssige ville være, at arbejde for en 
sammenlægning af CC-days og fodringsdagen for herigennem at øge muligheden for deltagelse fra 
agronomgruppen. På CC-days opstartsmødet d. 4. oktober 2005 stod det imidlertid hurtig klart, at 
Dansk Kvæg ikke ønskede en sådan kobling af de to arrangementer.  
På trods af denne udmelding som, efter bestyrelsens vurdering, strider imod den oprindelige aftale 
om at begrænse gennemførelsen af konkurrerende arrangementer til CC-days, har bestyrelsen slået 
fast, at DBS fortsat støtter CC-days, men fortfarende vil arbejde for en øget agronomtilslutning. 
 
Arne Munk er tiltrådt styregruppen for CC-days, der i år afholdes d. 30-31. august, og Søren 
Østergaard er tovholder på en workshop om sundhedsøkonomi. 
 
Seminar 
Bestyrelsen afprøver i forbindelse med nærværende seminar nogle nye tiltag mhp. på at finde en 
fremtidig form samt indhold ved seminarerne som er tidssvarende og også fremover skal sikre en 
høj deltagelse. Essensen i nogle af de nye tiltag er 
 

• En vigtig ressource er det folk selv kommer med 
• At få folk til at snakke sammen tidligt i forløb→ ansporer til debat 
• Workshops  
• At folk selv skal bidrage. 

 
Projekt agronomindmelding 
Endvidere arbejder bestyrelsen vedvarende med at øge kendskabet til Dansk Boologisk Selskab 
blandt især yngre agronomer. Således er der i samarbejde med Karen Tegllund (nu afløst af Lone 



Waldemar), Dansk Kvæg udarbejdet et informationsbrev til uddeling blandt nyuddannede 
agronomer i indslusningsordningen. 
Herudover er Grete Mundbjerg fra bestyrelsen i kontinuerlig dialog med flere kvægbrugskontorer 
mhp. en vedvarende dialog. 
 
Bestyrelsesmøder 
I årets løb er der afholdt fem ordinære bestyrelsesmøder. 
 
Arbejdsgrupper 
Honoraret for deltagelse i arbejdsgrupperne er hævet til 1500 kr., idet deltagerne bruger en hel 
arbejdsdag på mødeaktivitet og transport.  
 
Vedtægter 
Vedtægterne er, efter godkendelse ved sidste generalforsamling, ændret således, at F-medlemskaber 
fremover bortfalder og erstattes af personlige medlemskaber. Bestyrelsen har i et brev takket 
firmaerne for firmamedlemskabet, og samtidigt opfordret til, at firmaets medarbejdere, der 
beskæftiger sig med kvægrelaterede områder, vil medvirke personligt i selskabet og således give og 
modtage værdifulde inputs i det tværfaglige forum i DBS.  
 
Vedtægterne kan ses på selskabets hjemmeside www.boologisk.dk og i seminarets proceeding.  
 
Kontingentbetaling 
Kontingentbetalingen foregår fortsat via indbetalingskort.  
 
Sponsorer 
Det har i år igen været vanskeligt at skaffe sponsorbidrag, hvilket stadigt skal ses lyset af, at de 
sædvanlige sponsorer har været aktive i andre sammenhæng, herunder CC-days og 
kvægfagdyrlægekongressen.  
 
På den baggrund skal der på bestyrelsens vegne lyde en stor tak til de sponsorbidrag vi har 
modtaget fra Boehringer-Ingelheim og Merial. Vi håber på fortsat velvillig støtte fra firmaerne. 
 
Hjemmesiden 
Hjemmesiden har i en kortere periode været lukket grundet en misforståelse omkring betalingen for 
drift af siden. Dette er nu på plads. Der arbejdes fortsat med at få lagt seminarbilagene ud på 
selskabets hjemmeside, således at medlemmer via et password kan få adgang hertil. Foreløbig er der 
etableret en oversigt over de hidtil afholdte seminarer og bilagene fra aprilseminaret 2004 er 
tilgængelige. I de følgende måneder påregnes de fleste tidligere indlæg at være lagt ud på 
hjemmesiden som PDF-filer. Det er nu muligt at tilmelde sig et seminar via hjemmesiden og der 
arbejdes på at etablere evt. indmelding i selskabet via samme side. Der etableres løbende links til 
relevante kvæg-hjemmesider/kongresser. 
 
Medlemsstatus 
Selskabet har pr. december 2005 følgende medlemstatistik: 

• 366 personlige medlemmer og 16 firma 
• 55 har ikke betalt kontingent i 2004 & 2005 
• 5 udmeldinger i 2005 & 24 i 2004. 

 

http://www.boologisk.dk/


Medlemslisten har været på eftersyn blandt bestyrelsesmedlemmerne og forventes lagt ud på 
hjemmesiden. 
 
 
 
Afslutningsvis vil jeg takke bestyrelsen for et godt, produktivt og berigende samarbejde igennem 
det forløbne år, og udtrykke mit håb for og min tro på, at den nye bestyrelse må få et tilsvarende 
frugtbart virke.  
 
I lighed med sidste år, vil jeg anmode alle medlemmer om at slutte op omkring den internationale 
kvægkongres (CC-days) i Nyborg d. 30.-31. aug. 2006, og herved bidrage til at synliggøre Dansk 
Boologisk Selskab i denne forbindelse. 
 
 
 
 

Jörg M. D. Enemark, April 2006  


